
UCHWAŁA Nr XL/339/22 

RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie, w ramach dostępnych środków 

prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie określenia programu ochrony 

powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej. 

 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. 

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

 §1. 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 22 lutego 2022  roku przez 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece nie zasługuje na uwzględnienie. 

       2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej  wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki  

i Piece, 63 – 760 Zduny, Rynek 2, woj. wielkopolskie w sprawie podjęcia w ramach 

dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy 

uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie określenia programu 

ochrony powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej. 

Wskazany w petycji program ochrony powietrza dla strefy zachodniopomorskiej 

przygotowywała grupa ekspertów na zlecenie Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego, czego efektem była „sporna” uchwała według wnoszącego petycję.  

W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą 

przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie 

spraw będących w ich kompetencjach. Żądania zawarte w powyższej petycji nie leżą  

w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Bobolicach, dlatego nie mogą też być przedmiotem 

jej działań. Nie zmienia tego sama możliwość podejmowania przez Radę Miejską stanowisk, 

rezolucji czy apeli, gdyż delegacja do podejmowania przez Radę takich niewiążących 

stanowisk wynika jedynie ze statutu i nie tworzy podstawy prawnej do podjęcia 

rozstrzygnięcia w powyższej sprawie. 

Mając na uwadze powyższe rozpatruje się petycję w ten sposób, że nie zostanie ona 

uwzględniona. 

Rada Miejska w Bobolicach nie jest organem władnym do podważania efektów pracy 

grupy ekspertów, a tym samym podważania uchwały sejmiku. 

  Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870). 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 


